
DIN UTRIR 
À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
PREGAO ELETRONICO N° 2023.05.30.1 - PE 
DATA DE ABERTURA: 03/07/2023 AS 08:30HS 
Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LIDA 

CNPJ: 31.865.774/0001-09 

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60.745-070 

Fones: (85) 98774-0098 - E-mail: dinutriir@gmail.com 

BANCO: C6 - AGENCIA 0001 - CONTA CORRENTE 19200745-9 

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LIDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré - 
Fortaleza — CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com — 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscriçic 
Estadual: 06.785.687-0 , neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA — RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF n' 
628.964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em 
epígrafe, nas seguintes condições: 

LOTE 02 

AGENTE DE TRANSITO 

ITEM Especificação Marca! 
Fabricante Unidade Qtde. P. 

Unit. 
P. Unit. 

(Extenso) 
P. 

Total 
P. Total 

(Extenso) 

9 

• 

BORNAL DE PERNA TIPO TÁTICO. 
MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO 
EM DURATRAN. Na cor PRETA. 
DETALHES: 1(UM) BOLSO GRANDE, 1 
(UM) BOLSO MÉDIO E 1(UM) BOLSO 
PEQUENO, TODOS COM FECHECLER E 
COM COLDRE INTERNO. ALÇAS FIXA 
QUE SE PRENDE AO CINTO TÁTICO E 
ALÇA DA PERNA COM REGULAGEM E 
FECHAMENTO COM TIC TAC. NYLON 
TIPO CORDURA COM COSTURA 
REFORÇADA. COM MEDIDAS 
APROXIMADAS: 28CM ALTURA X 
19CM LARGURA X 2CM 
PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
GRANDE)20CM ALTURA X 19CM 
LARGURA X 6CM PROFUNDIDADE 
(COMPARTIMENTO MÉDIO) E 12CM 
ALTURA X 19CM LARGURA X 2CM 
PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
PEQUENO). 

CIA MILITAR UNID 28 R$ 130,00 cento e tri nta 
reais R$ 3.640,00 

três mil, 
seiscentos e 

quarenta reais 

10 

LUVA COM PROTEÇÃO ARTICULADA 
ACOLCHOADA AGENTE DE TRANSITO. 
MATÉRIA PRIMA: BORRACHA E TELA 
DE METAL, FIBRA DE CARBONO, 
VELCRO, GRIP COM SILICONE. Na cor 
PRETA. DETALHES: NOS DEDOS COM 
BORRACHA E TELA DE METAL, 
PROTEÇÃO NO DORSO COM FIBRA DE 
CARBONO, FECHAMENTO EM 
VELCRO, GRIP COM SILICONE NOS 
DEDOS PARA MAIOR ADERÊNCIA, 
PALMA DE DUPLA CAMADA E 
COSTURAS REFORÇADAS. 

PRO TORK PAR 4 R$ 580,00 quinhentos e 
oitenta reais 

, 

R$ 
2.320,00 

dois mil, 
trezentos e 
vinte reais 

11 

LUVA MEIO DEDO AGENTE DE 
TRANSITO. MATÉRIA PRIMA: COURO 
NATURAL, AIRPRENE, COM 
REFLETIVOS. Na cor PRETA. 
DETALHES: EM COURO NATURAL E 
PUNHO EM AIRPRENE, COM 
PROTEÇÃO RÍGIDA NO DORSO DA 
MAO, COM REFLETIVO. 

X11 PAR 4 R$ 00 95 
, 

noventa e cinco 
reais 

R$ 380 
, 
00 

trezentos( 
oitenta reai 

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 — 
98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60.7,

070 - E-mail: dinutriirC&Arnail.com.



EG.40

• 4 

tr )

12 

COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO 
SEMIARTICULADA AGENTE DE 
TRANSITO. MATÉRIA PRIMA: NYLON 
E FIBRA RESISTENTE A IMPACTO. Na 
cor PRETA. DETALHES: FECHAMENTO 
EM FORMA DE CINTAS DE VELCRO, 
LEVE E CONFORTÁVEL, NA COR 
PRETA, COSTURAS REFORÇADAS NOS 
TAMANHOS SOLICITADOS PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E 
CIDADANIA. 

PRO TORK PAR 4 R$ 160,00 
cento e 

sessenta reais 

_ 

• 

seiscentos e 
quarenta reais 

0 8- 
'., VP., 

R$ 

•rt 
• •,,• 

640,00 

13 

JOELHEIRA COM PROTEÇÃO 
ARTICULADA AGENTE DE TRANSITO. 
MATÉRIA PRIMA: NYLON E FIBRA 
RESISTENTE A IMPACTO. Na cor 
PRETA. DETALHES: AJUSTES 
CONFORME TAMANHO DO JOELHO, 
CONFECCIONADA EM EVA DE 4 MM, 5 
MM, 6 MM COM PATELA EM 
PLÁSTICO PP DE ALTA RESISTÊNCIA. 

PRO TORK PAR 4 R$ 160,00 
cento e 

sessenta reais 
R$ 640,00 

, 
• .seiscentos e 
quarenta reais 

GUARDA MUNICIPAL 

•
BORNAL 

14 

• COMPRIMENTO: 

DE PERNA TIPO TÁTICO. 
MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO 
EM DURATRAN. Na cor PRETA. 
DETALHES: 1(UM) BOLSO GRANDE, 1 
(UM) BOLSO MÉDIO E 1(UM) BOLSO 
PEQUENO, TODOS COM FECHECLER. 
ALÇAS FIXA QUE SE PRENDE AO 
CINTO TÁTICO E ALÇA DA PERNA 
COM REGULAGEM E FECHAMENTO 
COM TIC TAC. NYLON TIPO CORDURA 
COM COSTURA REFORÇADA. COM 
MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM 
ALTURA X 19CM LARGURA X 2CM 
PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
GRANDE)20CM ALTURA X 19CM 
LARGURA X 6CM PROFUNDIDADE 

TIME (COMPAR NTO MÉDIO) E 12CM 
ALTURA X 19CM LARGURA X 2CM 
PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
PEQUENO). DETALHES: MODELO: 
BOINA, TIPO: MILITAR 2, UNISSEX, 
PARTE EXTERNA E INTERNA: 
EXTERNA 100% FELTRO DE LA / 
INTERNA 60% ALGODÃO E 40% 
POLIÉSTER, PESO: 0.100 KG, 

22 CENTÍMETROS, 
LARGURA: 20 CENTÍMETROS, 
ALTURA: 6 CENTÍMETROS, 
DETALHES: FINO ACABAMENTO COM 
FITILHO PARA AJUSTE NA PARTE 
TRASEIRA. TAMANHOS: P / M / G / 
GG. 

CIA MILITAR UNID 52 R$ 130,00 
cento e trinta 

reais 
R$ 6.760,00 

seis mil, 
setecentos e 

sessenta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ > R$ 14.380,0( 

Valor Total de Lote 02: R$ 14.380,00 (Quatorze mil trezentos e oitenta reais) 

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 — 
98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60.7' 

070 - E-mail: dinutriir qmail.com.



DINUTRIR 
LOTE 03 

AGENTE DE TRANSITO 

ITEM Especificação 
Marca! 

Fabricante 
Unidade 

- 
Qtde. 

P. 
Unit. 

P. Unit. 
(Extenso) 

P. 
Total 

P. Total 
(Extenso) 

15 

PORTA-ALGEMA. MATÉRIA PRIMA: 
NYLON 100%. Na cor PRETA. 
DETALHES: FECHAMENTO COM 
VELCRO, ELÁSTICO NAS LATERAIS 
PARA MAIOR FIRMEZA DO PRODUTO, 
PASSANTE PARA CINTOS TÁTICOS. 

VIRTUDES 
COLDRES 

UNID 28 R$ 55,00 
cinqüenta e 
cinco reais 

R$ 1.540,00 
um mil, 

quinhentos e 
quarenta reais

GUARDA MUNICIPAL 

16 

PORTA-ALGEMA. MATÉRIA PRIMA: 
NYLON 100%. Na cor PRETA. 
DETALHES: FECHAMENTO COM 
VELCRO, ELÁSTICO NAS LATERAIS 
PARA MAIOR FIRMEZA DO PRODUTO, 
PASSANTE PARA CINTOS TÁTICOS. 

VIRTUDES 
COLDRES 

UNID 52 R$ 55,00 
cinqüenta e 
cinco reais 

R$ 2.860,00 
dois mil, 

oitocentos e 
sessenta reais 

17 

PORTA BASTÃO TIPO TONFA. 
MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO 
EM NYLON. Na cor PRETA. DETALHES: 
PASSANTE PARA CINTOS TÁTICOS. 
ACOMPANHA ARGOLA. 

— 

BÉLICA UNID 

_ 

52 R$ 55,00 
cinqüenta e 
cinco reais 

R$ 2.860,00 
dois mil, 

oitocentos e 
sessenta reais 

18 R$ - zero reais 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ > R$ 7.260,00 

Valor Total de Lote 03: R$ 7.260,00 (Sete mil duzentos e sessenta reais) 

LOTE 04 

AGENTE DE TRANSITO 

ITEM Especificação Marca / 
Fabricante Unidade Qtde. 

P. 
Unit. 

P. Unit. 
(Extenso) 

P. 
Total 

P. Total 
,(Extenso) 

18 

ilo TOLERÂNCIA 

APITO DE ALUMÍNIO. MATÉRIA 
PRIMA: ALUMÍNIO. Na cor PRETA. 
DETALHES: COM ARGOLA PARA 
CHAVE, DESENVOLVIDO EM DESIGN 
ESPECIAL PARA MÁXIMO 
DESEMPENHO EM DECIBAIS E 

CONTRA OXIDAÇÃO. 

AZTEQ UNID 28 R$ 48,00 
quarenta e oito 

reais 
R$ 1.344,00 

um mil, 
trezentos e 
quarenta e 
quatro reais 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ > 1.344,0 

Valor Total de Lote 04: R$ 1.344,00 (Hum mil trezentos e quarenta e quatro reais) 

Condições de Pagamento: Conforme Edital 

Prazo de Garantia: conforme o Edital 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital 
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e q 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Declaro para os devidos fins que nos pregos oferecidos estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referent( 
frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 - 
98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60: 

070 - E-mail: dinutriir dmail.cor-



DINUTRIR INA 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todb-ou em parte, direta o 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, pc 
qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar o 
não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou err parte, direta ou indiretamente, comunicado ot 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ot 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e 

está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Declaro sob as penas da Lei, que os pregos praticados na proposta de pregos, estão de acordo com os preços praticados no mercadc 
atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados. 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ac 
sistema são autênticas. 

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condiçõe 
estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros. 

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega do 
produtos, casa venha a ser contratado. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referênci 
deste edital. 

It ramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sabre o fornecimento licitac 
inclusive a margem de lucro. 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e c 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

mARIFA9alm,i30 de ,Nagecto„g94 
MOURA 

LTDA31865774000109 
LTDA:31865774000109 Dados: 2023063017:11:43 -0300' 

por 
MARTA JUSSARA DE MOURA 

Marta Jussara de Moura 

Representante Legal 
RG n° 98010027573 SSPDS-CE 

CPF 628.964.153-00 

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60. 
070 - E-mail: dinutriir qmail.com.



K.111\10 
6 • WI R PI T O li 

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 053012023. Aprese 

proposta de preços. 

Item Descrição Unidade 

Grupo: G2 

9 BORNAL DE PERNA TIPO TÁTICO. MATÉRIA 
PRIMA: CONFECCIONADO EM DURATRAN. NA 
COR PRETA. DETALHES: 1(UM) BOLSO 
GRANDE, 1 (UM) BOLSO MÉDIO E 1(UM) BOLSO 
PEQUENO, TODOS COM FECHECLER E COM 
COLDRE INTERNO. ALÇAS FIXA QUE SE 
PRENDE AO CINTO TÁTICO E ALÇA DA PERNA 
COM REGULAGEM E FECHAMENTO COM TIC 
TAC. NYLON TIPO CORDURA COM COSTURA 
REFORÇADA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: 
28CM ALTURA X 19CM LARGURA X 2CM 
PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
GRANDE)20CM ALTURA X 19CM LARGURA X 
6CM PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
MÉDIO) E 12CM ALTURA X 19CM LARGURA X 
2CM PROFUNDIDADE (COMPARTIMENTO 
PEQUENO). 

MARCA: WWART TACTICAL 
FABRICANTE: WWART TACTICAL 
MODELONERSAO: TÁTICO 

UNIDAC 

10 LUVA COM PROTEÇÃO ARTICULADA PAR 
ACOLCHOADA AGENTE DE TRANSITO. 
MATÉRIA PRIMA: BORRACHA E TELA DE 
METAL, FIBRA DE CARBONO, VELCRO, GRIP 
COM SILICONE. NA COR PRETA. DETALHES: 
NOS DEDOS COM BORRACHA E TELA DE 
METAL, PROTEÇÃO NO DORSO COM FIBRA DE 
CARBONO, FECHAMENTO EM VELCRO, GRIP 
COM SILICONE NOS DEDOS PARA MAIOR 
ADERÊNCIA, PALMA DE DUPLA CAMADA E 
COSTURAS REFORÇADAS. 

MARCA: X11 
FABRICANTE: X11 
MODELONERSÃO: BLACKOUT 2 

11 LUVA MEIO DEDO AGENTE DE TRANSITO. 
MATÉRIA PRIMA: COURO NATURAL, 
AIRPRENE, COM REFLETIVOS. NA COR PRETA. 
DETALHES: EM COURO NATURAL E PUNHO EM 
AIRPRENE, COM PROTEÇÃO RÍGIDA NO 
DORSO DA MAO, COM REFLETIVO 

MARCA: X11 
FABRICANTE: X11 
MODELONERSÃO: BLACKOUT 2 1/2 

12 

E 28,00 

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP 
Rua: Rua Karajá, Quadra 05, Lote 14, Parque dos Carajás, Parauapebas-PA CEP:68.515-000 

Telefone: (94) 99280-5858/ (94) 99166-7759
CNPJ: 18.023.458/0001-21 IE: 15.441414-0 IM: 013004
Email: comercialkingsuPrimentos@gmail.com s, 

, ,. 

. ` .S. 
ffriq - Pal 

R$ Unitário 

130,00 

%Nor 

3.641 

4,00 579,00 2.311 

PAR 

COTOVELEI RA COM PROTEÇÃO PAR 
SEMIARTICULADA AGENTE DE TRÂNSITO. 
MATÉRIA PRIMA: NYLON E FIBRA RESISTENTE 
A IMPACTO. NA COR PRETA. DETALHES: 
FECHAMENTO EM FORMA DE CINTAS DE 
VELCRO, LEVE E CONFORTÁVEL, NA COR 
PRETA, COSTURAS REFORÇADAS NOS 
TAMANHOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
DE SEGURANÇA E CIDADANIA. 

MARCA: POLISPORT 
FABRICANTE: POLISPORT 
MODELO/VERSÃO: DEVIL 

13 JOELHEIRA COM PROTEÇÃO ARTICULADA PAR 
AGENTE DE TRANSITO. MATÉRIA PRIMA: 
NYLON E FIBRA RESISTENTE A IMPACTO. NA 
COR PRETA. DETALHES: AJUSTES CONFORME 
TAMANHO DO JOELHO, CONFECCIONADA EM 
EVA DE 4 MM, 5 MM, 6 MM COM PATELA EM 
PLÁSTICO PP DE ALTA RESISTÊNCIA. 

4,00 94,90 

4,00 159,00 

4,00 159,00 

37 

E 3 

63i 

1/3 Gerado por: effectl 



• 

• 

KEN= 
5 5 , 0 1 MI PI T U S 

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP 
Rua: Rua Karaja, Quadra 05, Lote 14, Parque dos Carajás, Parauapebas-PA CEP:68.515-000  

Telefone: (94) 99280-5858/ (94) 99166-7759 / ... 
CNPJ: 18.023.458/0001-21 IE: 15.441414-0 IM: 013004 
Email: comercialkingsuprimentos@gmail.com 

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 053012023. Apresenta 

proposta de pregos. 

Item Descrição 

MARCA: POLISPORT 
FABRICANTE: POLISPORT 
MODELO/VERSÃO: DEVIL 

Unidade Otd R$ Unitário 

•••• 

Voior Tot 

14 BORNAL DE PERNA TIPO TÁTICO. MATÉRIA UNIDADE 
PRIMA: CONFECCIONADO EM DURATRAN. NA 
COR PRETA. DETALHES: 1(UM) BOLSO 
GRANDE, 1 (UM) BOLSO MÉDIO E 1(UM) BOLSO 
PEQUENO, TODOS COM FECHECLER. ALÇAS 
FIXA QUE SE PRENDE AO CINTO TÁTICO E 
ALÇA DA PERNA COM REGULAGEM E 
FECHAMENTO COM TIC TAC. NYLON TIPO 
CORDURA COM COSTURA REFORÇADA. COM 
MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM ALTURA X 
19CM LARGURA X 2CM PROFUNDIDADE 
(COMPARTIMENTO GRANDE)20CM ALTURA X 
19CM LARGURA X 6CM PROFUNDIDADE 
(COMPARTIMENTO MÉDIO) E 12CM ALTURA X 
19CM LARGURA X 2CM PROFUNDIDADE 
(COMPARTIMENTO PEQUENO). DETALHES: 
MODELO: BOINA, TIPO: MILITAR 2, UNISSEX, 
PARTE EXTERNA E INTERNA: EXTERNA 100% 
FELTRO DE LÁ / INTERNA 60% ALGODÃO E 
40% POLIÉSTER, PESO: 0.100 KG, 
COMPRIMENTO: 22 CENTÍMETROS, LARGURA: 
20 CENTÍMETROS, ALTURA: 6 CENTÍMETROS, 
DETALHES: FINO ACABAMENTO COM FITILHO 
PARA AJUSTE NA PARTE TRASEIRA. 
TAMANHOS: P / M / G / GG. 

MARCA: VVWART TACTICAL 
FABRICANTE: WWART TACTICAL 
MODELONERSÃO: TÁTICO 

52,00 130,00 6.760,0 

Grupo: G3 

15 ALGEMA - ALGEMA MATERIAL: AÇO CARBONO UNIDADE 
AISI 1020 , TRATAMENTO SUPERFICIAL: 
NIQUELADO , APLICAÇÃO: PULSO , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
DOBRADIÇA, TRAVA E PORTA ALGEMAS 

MARCA: FOX BOY 
FABRICANTE: FOX BOY 
MODELONERSÃO: TÁTICO 

16 ALGEMA - ALGEMA MATERIAL: AÇO CARBONO UNIDADE 
AISI 1020 , APLICAÇÃO: PULSO , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
DOBRADIÇA, TRAVA E PORTA ALGEMAS , 
TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO 

MARCA: FOX BOY 
FABRICANTE: FOX BOY 
MODELO/VERSÃO: TÁTICO 

17 BASTÃO ANTITUMULTO - BASTÃO UNIDADE 
ANTITUMULTO MATERIAL. AÇO , 
COMPRIMENTO: 60 CM, TIPO: RETRÁTIL , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
EMPUNHADURA EMBORRACHADA, PORTA 
BASTÃO PRETO 
MARCA: FOX BOY 
FABRICANTE: FOX BOY 
MODELONERSÃO: TÁTICO 

28,00 

52,00 

52,00 

Valor total do grupo: 

55,00 

55,00 

55,00 

Valor total do grupo: 

14.367,6 

1.54 0,0 

2.860,0 

2.8 60/ 

7.260 

2 / 3 Gerado por: 4 effecti.., 



cIN 
e g • e .0 T a li 

PLACIDO E PLACIDO LIDA EPP 
Rua: Rua Karaja, Quadra 05, Lote 14, Parque dos Cara*, Parauapebas-PA CEP:68.515-000_ 

Telefone: (94) 99280-5858/ (94) 99166-7759 
--‘ k)t oy 

CNPJ: 18.023.458/0001-21 IE: 15.441414-0 IM: 013004 
Email: comercialkingsuprimentos@gmail.com 

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 053012023. Apresen 

proposta de preços. 

Item Descrição 

18 APITO DE ALUMÍNIO. MATÉRIA PRIMA: 
ALUMINIO. NA COR PRETA. DETALHES: COM 
ARGOLA PARA CHAVE, DESENVOLVIDO EM 
DESIGN ESPECIAL PARA MÁXIMO 
DESEMPENHO EM DECIBÉIS E TOLERÂNCIA 
CONTRA OXIDAÇÃO. 

MARCA: ARTSPORT 
FABRICANTE: ARTSPORT 
MODELONERSÃO: METAL 

Unidade 

UNIDADE 

otd 
28,00 

R$ Unitário 

47,90 

Valor total da proposta 

'mos 

Vaki. Iota 

0 valor total dessa proposta a de R$22.968,80 (vinte e dois mil e novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). 

Dados Comerciais: 
Banco: 077 
Conta: 27492075-1 

encia:0001 

idade da proposta: 90 dias 
Prazo de entrega: 30 dias 
Prazo para pagamento: 30 dias 

4 -
rue 

1.341,2( 

22.968,8 

Observações: 
Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor e as cláusulas e condições 'constantes no Edital do Pregão 
Eletrônico N° 053012023. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as 
suas especificações. 
Declaro ainda estar incluso nos preços da proposta, todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com mão-de-obra, 
impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta licitação. 

PARAUAPEBAS-PA, 2 de Julho de 201' 

• 

Representante Legal 

PLACIDO E 
PLACIDO 
LTDA:18023458 
000121 

Assinado de forma 
digital por PLACIDO E 
PLACIDO 
LTDA:18023458000121 
Dados: 2023.07.02 
10:57:10 -0300' 

THIAGO PLACIDO DOS SANTOS 

RG:5476341 CPF:998.089.272-20 

313 Gerado por: ..4:je effect i... 



If11 Ile gl`ILL__ IL II 
11-1 I 1C3P r /VI 

CNPJ 50.583.738/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL 91002620-85 

Av. Espirito Santo, 681 - Zona 01 CEP 87.200-061 Cianorte-PR 

44) 9 9924-1188 (44) 9 9927-4741 

riollielima@hotmail.com riolliuniformes@hotmail.com 

CARTA PROPOSTA: PREGÃO ELETRÔNICO N°: 5301/2023 UASG 981253 

Identificação da licitante: 
Razão Social:RIOLLI E LIMA UNIFORMES — ME 
CPF/CNPJ: 50.583.738/0001-05 e Inscrição Estadual: 91002620-85 

Endereço:AVENIDA ESPIRITO SANTO N° 681 ZONA 01 CEP :87.200-061, NO MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ 

Telefone: (44) 9 9924-1188 - (44) 9 9927-4741 E-mail: riollielima@hotmail.com 

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato: 

SAMIR RIBEIRO DE LIMA Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: SOLTEIRA CPF: 065.124.159-65 Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO N°681-

ZONA 01 - CEP -87200-061 CIANORTE-PARANA Cargo/funçãona empresa: SOCIA/ADMINISTRADOR. 

ADRIANO MIRANDA CERCARIOLLI Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: CASADO CPF: 041.779.039-22 Endereço: PEDRO GARCIA DE ABREU 

N°92 - RESID. PACIFICO - CEP -87210-156 CIANORTE-PARANA Cargo/funçãona empresa: SÓCIA/ADMINISTRADOR. 

Dados bancárlos:Banco: BRADESCO 

Número da conta: CONTA CORRENTE: 32367-5 — Agência: 142 PIX: 50583738000105 

OBS: Não emitimos boletos ,somente deposito em conta! 

—NIIIV

Item 

- U nd 
de

Quant 
medid 

a 

Descrição 

Marca 

Valor unit.R$ Valor total 

01 

UND. 

28 

CALÇA COM FAIXA REFLETIVA AGENTE DE TRANSITO: MATÉRIA PRIMA: RIPSTOP SANTISTA, CEDRO 
OU SIMILAR; COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO; LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO 
N° 50 COM ALTARESISTENCIA. OBS: TECIDO DEVE CONTER TINGIMENTO EM PROCESSO 
APROPRIADO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS COM MAIOR RESISTENCIA AO DESBOTAMENTO. Na 
cor PRETA. DETALHES: DOIS BOLSOS LATERAIS NAS PERNAS; DOIS BOLSOS ATRAS; DOIS BOLSOS 
NA FRENTE TIPO FACA; REFORÇO EM METALASSE NOS JOELHOS; BOTÃO EM MASSA TINGIDO NO 
TOM DA PEÇA E BOTÃO RESERVA; DUAS FAIXAS REFLETIVAS: NYLON 2.5 cm, NAS PERNAS DA 
CALÇA, REPELENCIA A AGENTES QUIMICOS, AGUA E ()LEO, CONFORME MODELO USADO PELO 
DEMUTRAN DE HORIZONTE 

RIOLLI R$ 180,00 R$ 5.040,01 

02 

UND. 

56 

CAMISA MALHA MANGA CURTA AGENTE DE TRANSITO: MATÉRIA PRIMA: MALHA 30.1, COMPOSIÇÃO: 
100% ALGODÃO, LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO 120 COM ALTA RESISTENCIA. Na cor PRETA. 
DETALHES: GOLA CARECA, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, CORES VIVAS, CONFORME MODELO 
USADO PELO DEMUTRAN DE HORIZONTE, DEMONSTRADO EM IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO 
ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA 
MERCERIZADA, DAS SEGUINTES FORMAS: NAS COSTAS: 0 NOME AGENTE DE TRANSITO, NA COR 
AMARELO OURO; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E DO TIPO 
SANGUINE° + FATOR RH DO AGENTE NA COR VERMELHA NO PEITORAL, LADO DIREITO, E BRASÃO 
DO DEMUTRAN NO PEITORAL LADO ESQUERDO; NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARA 
NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICIPIO DE HORIZONTE BABORDADA NA MANGA 
ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELO DEMUTRAN DE HORIZONTE; 

RIOLLI R$ 78,00 R$ 4.368,01 

III 

03 

UND. 

28 

GANDOLA COM FAIXA REFLETIVA AGENTE DE TRANSITO. MATÉRIA PRIMA: Corpo em malha dupla 
100% polléster jacquard street, malha com elastano e com microporos de ventilação, mangas em malha rip-
stop I-FLEX composto por 68% poliéster e 32 % algodão, na cor AMARELO-LIMÃO, CONFORME MODELO 
USADO PELO DEMUTRAN DE HORIZONTE, DEMONSTRADO EM IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO. 
DETALHES: MANGAS LONGAS, na cor amarelo limão, com faixas refletivas prata 50mm nos cotovelos, com 
bolsos em posição anatômica e tecido aderente para fixação patches e brasões, ziper invertido com garagem 
para cursor, punhos ajustáveis em velcro na cor preta, reforço no cotovelo com abertura na cor preta, gola 
forrada na cor preta, passadeira do ombro na cor preta, nome "AGENTE DE TRANSITO" nas costas com linha 
na cor Branca. Faixa refletiva prata 50mm acima do nome Agentes de Trânsito. ESPECIFICAÇÕES DO 
BORDADO: COMPUTADORIZADOS EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTES 
FORMAS: NAS COSTAS: 0 NOME AGENTE DE TRANSITO, NA COR BRANCA; NA FRENTE: BORDADO 
COM NOME DO AGENTE DE TRANSITO NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINE° + FATOR RH DO 
AGENTE NA COR VERMELHA, BORDADOS E PREGADOS COM VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO, 
E BRASÃO DO DEMUTRAN BORDADO LADO ESQUERDO DO PEITO; NAS MANGAS: BANDEIRA DO 
ESTADO DO CEARA, BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICIPIO DE HORIZONTE 
BORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELO DEMUTRAN DE HORIZONTE; 

RIOLLI R$ 180,00 R$ 5.040,0C 

04 

UND. 

28 

CHAPÉU TÁTICO PRETO. MATÉRIA PRIMO: PRODUZIDO EM 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO EM RIP 
STOP. Na cor PRETA. DETALHES: PROTEÇÃO UV 50+. COM CORDÃO PARA PRENDER NO PESCOÇO 
COM REGULAGEM DE TAMANHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: -DIÂMETRO: 56 CM; ABA: LARGURA: 7 
CM; ALTURA ABA ATE o TOPO DO CHAPÉU: 8 CM; BRASÃO DO DEMUTRAN BORDADO NA FRENTE; 
BANDEIRA DO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO; BANDEIRA DO ESTADO LADO DIREITO. 

RIOLLI R 75,00 R$ 2.100,0 

05 

UND. 

52 

CALÇA GUARDA MUNICIPAL (ESTILO TÁTICA) Material: RIPSTOP SANTISTA, CEDRO OU SIMILAR; 
COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO; LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO N° 50 COM 
ALTA RESISTENCIA. OBS: TECIDO DEVE CONTER TINGIMENTO EM PROCESSO APROPRIADO PARA 
ROUPAS PROFISSIONAIS COM MAIOR RESISTENCIA AO DESBOTAMENTO. Na cor AZUL NOITE. 
DETALHES: DOIS BOLSOS LATERAIS NAS PERNAS; DOIS BOLSOS ATRAS; DOIS BOLSOS NA FRENTE 
TIPO FACA; REFORÇO EM METALASSÉ NOS JOELHOS; BOTÃO EM MASSA TINGIDO NO TOM DA PEÇA 
E BOTÃO RESERVA; REPELENCIA A AGENTES QUIMICOS, AGUA E OLEO. CONFORME MODELO 

RIOLLI R$ 180,00 R$ 9.360,C 

06 

UND. 

104 

CAMISA MALHA MANGA CURTA. MATÉRIA PRIMA: MALHA 30.1, COmPosIÇÃO: 100% ALGODÃO, LINHA 
MAGNA 100% POLIESTER TITULO 120 COM ALTA RESISTENCIA. Na cor PRETA. DETALHES: GOLA 
CARECA, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, CORES VIVAS, CONFORME MODELO USADO PELA 
GUARDA MUNICIPAL DE HORIZONTE DEMONSTRADO EM IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO. 

RIOLLI R$ 78,00 R$ 8.112,1 



II e'7**111__ 11_11 
L J NI I 4:710 ir4 IV 11 

CNPJ 50.583.738/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL 91002620-85 

Av. Espirito Santo, 681 - Zona 01 CEP 87.200-061 Cianorte-PR 

44) 9 9924-1188 (44) 9 9927-4741 
riollielima@hotmail.com riolliuniformes@hotmail.com 

ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA 
MERCERIZADA, DAS SEGUINTES FORMAS: NAS COSTAS: SUGESTÃO NOME "GUARDA MUNICIPAL"; 
NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINE° 
+ FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA NO PEITORAL, LADO DIREITO; NO LADO ESQUERDO 
BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE HORIZONTE; NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARA, 
BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE BABORDADA NA MANGA 
ESQUERDA CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE HORIZONTE. 

07 

Ill 

UND. 

52 

GANDOLA TÁTICA GUARDA MUNICIPAL. MATÉRIA PRIMA: CORPO EM MALHA DUPLA 100% 
POLIÉSTER JACQUARD STREET, MALHA COM ELASTANO E COM MICROPOROS DE VENTILAÇÃO, 
MANGAS EM MALHA RIP-STOP I-FLEX COMPOSTO POR 68% POLIÉSTER E 32 % ALGODÃO, NA COR 
AZUL MARINHO NOITE. CONFORME MODELO USADO Palk GUARDA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
DEMONSTRADO EM IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO.DETALHES: MANGAS LONGAS, NA COR AZUL 
MARINHO NOITE, COM BOLSOS EM POSIÇÃO ANATÔMICA E TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO 
PATCHES E BRASÕES, ZiPER INVERTIDO COM GARAGEM PARA CURSOR, PUNHOS AJUSTÁVEIS EM 
VELCRO NA COR AZUL MARINHO NOITE, REFORÇO NO COTOVELO COM ABERTURA AZUL MARINHO 
NOITE, GOLA FORRADA NA COR AZUL MARINHO NOITE, PASSADEIRA DO OMBRO NA COR AZUL 
MARINHO NOITE, NOME "GUARDA MUNICIPAL" NAS COSTAS COM LINHA NA COR BRANCA. 
ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADOS EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA 
MERCERIZADA, DAS SEGUINTES FORMAS: NAS COSTAS: 0 NOME GUARDA MUNICIPAL, NA COR 
BRANCA; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO 
SANGUINE° + FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA, BORDADOS E PREGADOS COM VELCRO 
NO LADO DIREITO DO PEITO, E BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO LADO ESQUERDO DO 
PEITO; NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARA, BORDADA NA MANGA DIREITA E A 
BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE BORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO 
USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE HORIZONTE; 

RIOLLI R$ 180,00 R$ 9.360,0 

• 

08 

UND. 

52 

CHAPÉU TÁTICO PRETO. MATÉRIA PRIMO: PRODUZIDO EM 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO EM RIP 
STOP. Na cor AZUL MARINHO NOITE. DETALHES: PROTEÇÃO UV 50+. COM CORDÃO PARA PRENDER 
NO PESCOÇO COM REGULAGEM DE TAMANHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 56 CM; ABA: 
LARGURA: 7 CM; ALTURA ABA ATE 0 TOPO DO CHAPÉU: 8 CM; BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL 
BORDADO NA FRENTE; BANDEIRA DO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO; BANDEIRA DO ESTADO LADO 
DIREITO. 

RIOLLI R$ 88,90 R$ 4.622,8 

01-Valor por extenso; R$ 48.002,80(QUARENTA E OITO MIL E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
02-A entrega do(s) Produtos(s) sera conforme solicitação; 
03-Nos pregos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualqu 

natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação; 
04-Prazo de validade da proposta 90 (NOVENTA) dias a contar da data da sua apresentação; 
05-Ao apresentar esta Proposta de Pregos declaramos concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação 
em seus Anexos. 
06-Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar n.2 123/2006 e suas alteraçõ 

"'HORIZONTE — CE, 03 DE JULHO DE 2023. 

RIOLLI E LIMA Assinado de forma 
digital por RIOLLI E 

UN !FORMES LIMA UNIFORMES 

LTDA:505837 LTDA:50583738000105 
Dados: 2023.07.02 

38000105 10:23:06 -03'00' 


